
令和３年５月１７日 

学生及び保護者の皆様 

舞鶴工業高等専門学校 

校長 内海 康雄 

新型コロナウイルス感染症の対応について 

―対面授業再開（5/24～）のお知らせ ― 

 

平素より、本校の教育活動ならびに新型コロナウイルス感染症対応にご理解とご協力を賜

り御礼申し上げます。 

この度の休校措置および遠隔授業の実施に際し、学生および保護者の皆様に多大なるご

協力を賜りお礼申し上げます。 

さて、５月１５日付け「新型コロナウイルス感染者の発生について（第２報）」でお知ら

せしましたとおり、陽性者と接触者となった学生、熱風邪症状があった学生のＰＣＲ検査の

結果がすべて陰性と判明いたしました。 

その結果を踏まえ、本校新型コロナウイルス感染症対策本部にて協議の結果、５月２４日

（月）より再開することといたします。 

学生および保護者の皆様には、対面授業の再開、休校中および対面授業期間中の注意事項

について、下記のとおりお知らせいたします。 

 

記 

 １．対面授業再開日 

   令和３年５月２４日（月） 

 

 ２．帰寮可能日時 

   令和３年５月２２日（土）および２３日（日） 

    ※詳細については、別途学寮からお知らせいたします 

 

 ３．休校中及び遠隔授業期間中（５月１４日から２１日まで）の注意事項 

① 校舎内への立ち入りは禁止します。（遠隔授業の受講のため許可された学生を除く） 

② 部活動は禁止します。 

③ 自身の体調の異変を察知するためにも、毎朝の健康チェックと健康調査フォー 

ムによる報告を継続しますので、忘れないようにしましょう。【休校中も継続します】 

④ 食事・睡眠を十分取り、規則正しい生活を心がけ、基礎体力の向上を図りましょう 

⑤ ３密（換気の悪い密閉空間、多数が集まる密集場所、近距離での会話や発話が生じ

る密接場面）環境での行動を避けてください。 

⑥ 都市圏への移動・公共交通機関の利用は極力控えましょう。 

⑦ 飲食店等では「自分の身を守る」ことを意識して行動し、特に注意を払いましょう 

⑧ マスク着用・手洗い・手指消毒を徹底しましょう。 

⑨ 本人もしくは同居する家族が新型コロナウイルス感染症に罹患した場合、または

濃厚接触者と特定された方がいる場合には、必ず担任または学生課教務係に連絡し

てください。 

⑩ 基礎疾患等があり、新型コロナウイルス感染症への罹患リスクを避けるため、対面

授業への出席を控えたい場合は、遠隔授業による対応を検討しますので、担任または

学生課教務係までご連絡ください。 

 

 ４.登校・帰寮時の注意事項 

① 発熱・かぜ症状がある場合は、登校・帰寮しないでください。 

② 休み明けに体調を崩す学生が多くいます。ご家庭でも体調管理についてご指導を

お願いいたします。 


